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ادعای اسرائیل درباره نفوذ ایران در آژانس
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد که ایران اسنادی محرمانه را از 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی »ربوده« و از آن ها برای »دور زدن« تحقیقات 
این نهاد بین المللی بر روی برنامه هســته ای ایران اســتفاده کرده اســت! به 
گزارش ایسنا، نفتالی بنت، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در صفحه توییترش 
مدعی شــد که ایران اسناد محرمانه را از آژانس بین المللی انرژی اتمی ربوده 
است تا از این اطلاعات برای دور زدن سیستماتیک تحقیقات هسته ای]آژانس 

در ایران[ استفاده کند!
شــبکه آی ۲۴ رژیم صهیونیستی در گزارشــی در این باره نوشت، بنت با 
قــرار دادن یک آدرس اینترنتی گوگل درایو در متن این پیام توییتری مدعی 
شــد اسناد موجود در این آدرس اتهامات علیه ایران مبنی بر جاسوسی آن از 
آژانس را برای »دور زدن تحقیقات هســته ای« اثبات می کند. در این گزارش 
آمده اســت: هفته پیش، روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی مدعی شده 
بود که ایران اسنادی محرمانه را از این نهاد بین المللی »ربوده« و از آنها برای 

دور زدن و فریب دادن آژانس در حدود ۲۰ سال پیش استفاده کرده است.
این شــبکه آورده است: طبق ادعای وال اســتریت ژورنال، مقامات ایران 
به اســناد آژانس بین المللی انرژی اتمی دسترســی پیدا کرده و آن ها را بین 
ســال های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۶ میان مقامات ارشــدش که در برنامه هسته ای آن 
نقش داشته اند، منتشر کرده اســت. از این رو، آن ها ظاهرا ]با استفاده از این 
اسناد[ قادر بوده اند روایت های دروغین آماده کنند، اطلاعات را تحریف کنند 
و بدانند بازرسان آژانس چه چیزی را می دانستند و از چه چیزی باخبر نبودند.

در این گزارش مطرح شد: آن موقع، بیش از ۱۵ سال پیش، آژانس در حال 
تحقیق بر روی این بود که آیا ایران از برنامه هســته ای اش برای تولید سلاح 
هسته ای استفاده می کند یا نه. رژیم صهیونیستی همواره مدعی وجود اهداف 
نظامی در برنامه هســته ای ایران بوده اســت. این در حالی است که مقامات 
ایران تاکید کرده اند، تولید و به کار بســتن تســلیحات هسته ای در دکترین 

دفاعی ایران جایی ندارد.

ویژه

امیرعبداللهیان:
سیاست »نه شرقی نه غربی« به معنی 

انزوا طلبی نیست
وزیر امور خارجه کشــورمان گفت: سیاست و رویکرد »نه شرقی نه غربی« 
که یکی از مهمترین سیره های امام خمینی در عرصه سیاست خارجی است، 

نه انزوا طلبی است نه دوری از شرق و غرب.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در سخنانی در هم اندیشی سالانه 
مرکز مطالعات سیاســی و بین المللی وزارت امور خارجه با عنوان »سیاســت 
خارجی متوازن در مکتب امام خمینی )ره(« که روز سه شنبه در مرقد مطهر 
امام خمینی برگزار شد به دکترین سیاست خارجی دولت سیزدهم اشاره کرد 
و گفت: در اندیشه سیاسی امام از وقتی موضوع مخالفت امام با کاپیتولاسیون 
مطرح شــد نفی سلطه گری مورد تاکید اســت و در سه دهه گذشته نیز این 
مســاله به خوبی توسط رهبری مدیریت شده اســت. یکی از آثار این مساله 
توجه به موضوع »نه شــرقی نه غربی« اســت. این نه انزوا طلبی نه دوری از 

شرق و غرب.
وی گفت: این سیاست نه شرقی نه غربی در کشور قدری اخیرا با نقد همراه 
شــده است. در سیاســت خارجی متوازن دولت سیزدهم تبیین کردیم هدف 
اساســی عدم وابســتگی به شرق و غرب اســت. وقتی نگاه به آسیا با اولویت 
همســایگان را بیان کردیم برخی نقدهایی را بیان کردند که شما دارید کشور 
را به سمت چین و روسیه سوق می دهید و این در تعارض با سیاست مستقل 
ایران اســت. من بعد از جنگ اوکراین در سفری که به مسکو داشتم به دلیل 
ابهامی  که در روند مذاکرات وین ایجاد شــده بود و از سوی طرف های اروپایی 
گفته شــده بود روسیه حتی در صورت رســیدن به توافق به خاطر تحولات 
اوکرایــن از توافق هســته ای حمایت نمی کند؛ من در آن ســفر به صراحت 
مواضع کشــور را گفتم که در سیاســت خارجی مان بر اساس مصالح و منافع 
خود عمل می کنیم و توقع داریم در هرزمان که به توافق رســیدیم همان طور 

که روسیه تا الان نقش سازنده داشته است، از روند حمایت کند.
وی ادامه داد: البته گفتیم در مســبر منافع کشــور بــا هیچ طرفی تعارف 
نداریم. در مجموع این اطمینان را به دســت آوردیم که حدس و گمان برخی 
کشــورهای اروپایی درست نیســت و آقای لاوروف به صراحت گفتند در هر 
نقطه ای که ایران محتوای توافق را تایید کند روســیه در کنار دیگر کشورها 

حاضر می شود.
امیرعبداللهیــان تاکید کرد از این رو هیچ خدشــه ای به سیاســت و نگاه 
ویژه ای که توســط امام پایه ریزی شده وارد نیامده است. ما تاکید داریم که 
زیر ســلطه غرب و شرق نمی رویم اما مبتنی برمنافع ملی مان با هر دو طرف  

تعامل خواهیم داشت.
وزیر امور خارجه کشورمان به مساله استقلال جمهوری اسلامی از نگاه امام 
خمینی )ره( در سیاست خارجی اشاره کرد و گفت: این مسیر هویت جدیدی 
را بنا گذاشــت و با افتخار می توانیم از کلید واژه اســتقلال سیاســی ایران با 
عزت یــاد کنیم. نگاه عمیق رهبری و تولید گفتمان مبتنی بر عزت، حکمت، 

مصلحت مسیر را برای ادامه کار با نگاه به چارچوب فکر امام بازتعریف کرد.

هشدار آتن به نفتکش های یونانی در خلیج فارس
در پی توقیف دو نفت کش یونانی در آب های خلیج فارس توسط ایران، آتن به 
نفت کش های خود و دیگر کشتی هایی که با پرچم آن فعالیت می کنند، هشدار 
داد از آب های نزدیک به ایران دوری کنند.  به گزارش ایســنا به نقل از روزنامه 
فایننشــال تایمز، یونان در پی توقیف دو فروند نفت کش این کشور در آب های 
خلیج فارس توسط سپاه پاســداران، به نفت کش های خود و دیگر کشتی هایی 
که با پرچم این کشــور فعالیت می کنند، هشدار داد از آب های نزدیک به ایران 

دوری کنند.
در موقعیتی که قیمت نفت ]به دلیل تحریم ها علیه روســیه در پی حمله آن 
به اوکراین[ در بالاترین حد خود در دهه گذشته قرار دارد، به جهت احتمال رخ 
دادن اقدامی که پتانسیل ثبات زدایی از بازارهای جهانی را  خواهد داشت، یوآنیس 
پلاکیوتاکیس، وزیر کشتیرانی یونان به فایننشال تایمز گفت که به کشتی هایی 
که تحت پرچم یونان هستند، »توصیه ای موکد« کرده است از » تمامی آب های 

تحت حاکمیت ایران« دوری کنند.
یونان یکی از بزرگترین ناوگان های نفتکش جهان است، به طوری که حدود 

یک چهارم تمامی ابرنفتکش های جهان زیر پرچم این کشور تردد می کنند.
چرا عاقل کند کاری که باز آرد پشیمانی 

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا مبنی بر 
اینکه پــس از اقدام ایران در توقیف دو نفتکش یونانی به خاطر تخلفات صورت 
گرفته و هشدار اخیر یونان به کشتی های این کشور که از نزدیکی مرزهای ایران 
عبور نکنند، گفت: من چنین هشداری را هنوز ندیده ام ولی مسئله این است که 

چرا عاقل کند کاری که باز آرد پشیمانی.
خطیب زاده با بیان اینکه عبور در آب های سرزمینی ایران باید بی ضرر باشد و 
اگر تخلفی صورت بگیرد هدایت این کشتی ها به بنادر میزبان امر جدید و عجیبی 
نیســت، ادامه داد:  من هنوز جزئیات فنی این موضــوع را دریافت نکرده ام ولی 
تأکید می کنم که خدمه کشتی یونانی در وضعیت خوبی هستند. آن ها تلفن ها و 
ارتباطات خود را با خانواده هایشان دارند و هیچ نگرانی در مورد آن ها وجود ندارد. 
وی خاطر نشان کرد:  به دولت یونان نیز توصیه می کنیم به جای هیاهو از مسیر 
قانونــی و حقوقی اقدام کنند، وکیل بگیرنــد و ما نیز به عنوان وزارت خارجه به 
آن ها کمک می کنیم که بتوانند مسیر حقوقی را طی کنند. خطیب زاده همچنین 
با اشاره به توقیف نفتکش حامل نفت ایران در آب های یونان و مصادره نفت آن 
توسط آمریکا خاطر نشان کرد: آن موقعی که کشتی ما به صورت غیرقانونی ضبط 
شــد ما تلاش کردیم تمامی مجاری دیپلماتیک را به صورت فشرده فعال کنیم. 
وزیر خارجه ما در این ارتباط با همتای یونانی خود به صورت تلفنی صحبت کرد 
اما متأسفانه طرف یونانی نشــان داد که دستور طرف ثالث )آمریکا( برای آن ها 

مهمتر بوده است.
ســخنگوی وزارت خارجه افزود: مقامات یونان بایــد توجه کنند که آمریکا 
و هیــچ طرف ثالث دیگــری خیرخواه روابط ایران و یونان نیســت. روابط ایران 
و یونان ســال ها محترمانه بوده و باید در همین بســتر ادامه پیدا کند. به گفته 
تحلیل گران، صاحبان ابرنفت کش هایی که با پرچم یونان فعالیت می کنند و یکی 
از متداول ترین انواع ابرنفت کش هایی هستند که قابلیت حمل بیش از دو میلیون 
بشــکه نفت را دارند، احتمالا حاضر نخواهند شد کشتی هایشان را در مسیرهای 

آبی خاورمیانه به خطر بیندازند.

پولیتیک

پولیتیک

مذاکره کننده ارشــد روسیه در مذاکرات وین در صفحه 
توییترش مطرح کرد که از بین بردن وقفه ایجاد شــده در 
مذاکرات وین مســتلزم اقدامی از سوی آمریکاست و ایران 

به نوبه خود، انعطاف لازم را نشان داده است.
به گزارش ایســنا، میخائیل اولیانوف، نماینده روســیه 
در ســازمان های بین المللی در وین و مذاکره کننده ارشد 
این کشــور در مذاکرات وین در صفحــه توییترش درباره 
وقفــه در مذاکــرات وین نوشــت: مذاکرات ویــن درباره 
برجام]توافق هســته ای[ از ۱۰ مارس با وقفه مواجه شده 
اســت. طبق گزارش رســانه ها، ایران در طی سفر ]انریکه 
مورا[ هماهنگ کننــده اتحادیه اروپا در مذاکرات به تهران 
تا حدی انعطاف نشــان داده است و حالا منتظر پاسخی از 

سوی آمریکاست. توپ در زمینه واشنگتن است.
اظهــارات اولیانــوف در پــی این مطرح می شــود که 
مذاکرات وین که در راســتای احیای توافق هسته ای و لغو 
تحریم هــای ایران در آوریل ۲۰۲۱، مدتی پس از روی کار 
آمــدن دولت جو بایدن در آمریکا، آغاز شــد در پی برخی 
تحولات اخیر بین المللی از جمله حمله روسیه به اوکراین 
و کشمکش های  تهران - واشــنگتن بر سر برخی مسائل 

باقی مانده در مذاکرات، فعلا متوقف شده است.
در همین راستا، ســعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران دیروز در نشست خبری هفتگی اش گفت: 
اصولا در حوزه مذاکراتی وین کنش ما کاملا روشن است و 
واکنشی به اظهاراتی که برای مصرف داخلی بیان می شود، 
نداریم. آنچه که برای ما مهم اســت پیام هایی است که از 
مجاری مرســوم بین ما و آمریکا در حال رفت و برگشــت 

اســت. ایران در آن مسیر ابتکارات خود را ارائه کرده است. 
رفت و برگشــت هایی بوده البته متأســفانه تاکنون آمریکا 
پاســخ های لازم و مورد انتظار را نداده اســت. اگر آمریکا 
از تذبذب در رفتار فاصله بگیرد و تصمیم سیاســی خود را 
بگیرد و اعلام کند قطعا نه تنها بن بستی وجود ندارد بلکه 

می توان درصد باقی مانده از توافق را نهایی کرد.
خطیب زاده تأکید کرد: در حال حاضر توقف گفت وگوها 

یا به عبارتی مکث صــورت گرفته در گفت وگوها به دلیل 
بی پاسخ گذاشــتن ابتکاراتی اســت که ایران و اروپا ارائه 
کرده اند و باید ببینیم چه زمانی آمریکا می خواهد تصمیم 

خود را اعلام کند.
ســخنگوی وزارت خارجه در همین ارتباط در پاسخ به 
ســوالی گفت: هم ما و هم اروپا و هم آمریکایی ها می دانیم 
که پنجره فرصت تا ابد باز نمی ماند. علاوه بر این، حســین 

امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران اخیرا در بخشی از 
جلســه پرسش و پاسخ در حاشیه اجلاس داووس سوئیس 
درباره توافق هســته ای اظهار داشــت: مــن فکر می کنم 

آمریکایی ها خیلی خوب می دانند. 
اگر بخواهنــد به برجام بارگردند رئیــس بایدن خیلی 
خوب می فهمد که برای بازگشــت چــه کار کند. به نظرم 
مهمترین مسئله این است که تحریم های اقتصادی ایران به 
نحو موثری برداشته شود، فشارهای حداکثری دوره ترامپ 
از میان برداشته شود. ما چیز زیادی نمی خواهیم. در واقع 
تمرکز کردن به موضوعات دیگر رفتار و واکنش درســتی 
نیست. آمریکایی ها خوب می دانند واقعیت ها چیست و چه 

کار باید بکنند.
وزیــر امور خارجه تأکید کرد:  ما پنجره دیپلماســی را 
باز گذاشــتیم، برای رسیدن به توافق خوب و پایدار مصمم 
هستیم و همواره ابتکارات طرف ایرانی کمک کرده فضای 

مذاکره و گفت وگو باز شود.
ســعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
نیز مدتی پیش در یکی کنفرانس خبری در این باره گفت: 
ما همچنان منتظر پاسخ واشنگتن به خواسته های منطقی 
و اصولی ایران و متنی هســتیم کــه ایران و ۱+۴ در مورد 
آن توافق کرده اند. فکر می کنیم واشنگتن می داند که باید 
چــه کاری کند که توافق در دســترس تر از آن چیزی که 
امروز اســت قرار گیرد. در مسیر درســتی حرکت شده و 
ابتــکارات خوبی هم بر روی میز اســت. فکر می کنیم یک 
تصمیم سیاسی در واشنگتن گرفته شود می توانیم پرونده 

این مذاکرات را ببندیم.

اولیانوف: 

توپ مذاکرات هسته ای وین در زمین واشنگتن است

انتقاد صریح ایران از گزارش مغرضانه آژانس انرژی اتمی

سرپرســت نمایندگی دائم جمهوری اسلامی 
ایران در وین گفت: جمهوری اســلامی ایران بارها 
نســبت به ضرورت پرهیز آژانس از درج اطلاعات 
جزیی فعالیت های هسته ای خود بر اساس اهمیت 
رعایــت اصــل محرمانگــی، اعتراض خــود را به 
مسئولین این ســازمان اعلام کرده اما مورد توجه 
جدی قرار نگرفته اســت. آژانس بین المللی انرژی 
هسته ای در آستانه برگزاری نشست شورای حکام 
با انتشــار گزارشی تحریک آمیز ادعا کرد که ایران 
در ارائه پاسخ های »معتبر فنی« به سوال های این 
ســازمان درباره پیدا شــدن مواد هسته ای در سه 
مکان اعلام نشده، ناکام بوده است. در این گزارش 
که یک نســخه آن به رویت رویترز رســیده ادعا 
شده اســت: ذخایر اورانیوم غنی سازی شده ایران 
به ۱۸ برابر حد مجاز در توافق هســته ای رسیده 
است. آژانس بین المللی انرژی اتمی بر همین اساس 
نتیجه گیری کرده است که مسائل پادمانی مربوط 

به این سه مکان باقی مانده است.
در گزارشــی فصلی جداگانه آژانس بین المللی 
انرژی اتمی که آن نیز به رصد رویترز رسیده است، 
آمده که ذخایر اورانیوم با غنای ۶۰ درصد ایران با 
رشد تقریبی ۹.۹ کیلوگرم به میزان ۴۳.۱ کیلوگرم 
رسیده است. این گزارش های ادعایی برخلاف تعهد 

آژانس در خصــوص حفاظت از اطلاعات محرمانه 
پادمانی کشــورها بلافاصله در رســانه های غربی 
بازتاب یافت و بــاب گمانه زنی ها و بحث های داغ 
ضد ایرانی را در آستانه نشست شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی باز کرد. موضوعی که ایران 
بارها درباره آن هشدار داده و تاکید دارد که آژانس 
باید سازوکار توزیع اسناد را مورد بازنگری قرار دهد. 
مقامات جمهوری اســلامی ایران همواره تصریح 
کرده اند که مســئولیت آژانس صرفا به بروزرسانی 
تحولات محدود نمی شــود بلکــه باید حفاظت از 
اطلاعــات محرمانه پادمانی کشــور میزبان را نیز 
تضمین نماید. اما فارغ از این حواشــی، مدیرکل  
آژانس برای چندمین بار فرصت حل و فصل مسائل 
ادعایی پادمانی با ایران را از دست داد. او از سه سال 
پیش ادعاهایی را درباره آنچه فعالیت های هسته ای 
در مکان های اعلام نشده در ایران می نامد، مطرح 
کرده است. این ادعاها نخستین بار از سوی نخست  
وزیر وقت رژیم صهیونیســتی مطرح شد و پس از 
آن توســط رسانه ها و مذاکره کنندگان غربی دامن 

زده شد.
احتمال صدور قطعنامه شورای حکام

خطیب زاده همچنین در پاسخ به سوال دیگری 
مبنی بر اینکه برخــی می گویند که گزارش اخیر 

آقای گروسی در مورد فعالیت های هسته ای ایران 
زمینه ســازی بــرای احتمال صــدور قطعنامه در 
شــورای حکام آژانس بوده و همچنین تلاش های 
رژیم صهیونیســتی برای تحت الشعاع قرار دادن 
روابط ایران و آژانس گفــت:  آژانس به عنوان یک 
نهاد تخصصی و فنی باید حداکثر دقت را می کرد 
که از مســیر اعتدال، رویکرد فنــی و آنچه که در 
اساســنامه اش به عنوان مأموریت ذکر شده خارج 
نشــود. متأسفانه عناصری مثل رژیم صهیونیستی 
همواره تلاش کرده انــد که هر گاه ابتکاری بوده و 
یا به تحولی نزدیک شده ایم اقداماتی انجام دهند. 
ما شاهد رفتارها و مداخلات آن ها، سوءاستفاده ها 
و جاسوســی های آن ها از آژانس بوده ایم، شــاهد 
خرابکاری و دســت بردن آن ها در اســناد آژانس 
بوده ایم و این چیز جدیدی نیســت و این آژانس 
است که باید دقت کند که مسیری که آمده ایم را 
بــه راحتی تخریب نکند. ایران و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی اسفند ماه ســال گذشته در پی سفر 
رافائل گروســی به تهران توافق کردند تا مســائل 
ادعایی بر اساس نقشــه راه مشخصی ظرف مدت 
حداکثر ســه ماه حــل و فصل شــود. در نتیجه 
رایزنی های فشــرده صورت گرفته، سازمان انرژی 
اتمی ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی بیانیه 
مشترکی را در خصوص سرعت بخشیدن و تقویت 
همکاری هــا و گفت وگوهای بین خود برای حل و 

فصل موضوعات صادر کردند.
در این بیانیه آمده است که سازمان انرژی اتمی 
حداکثر تا ۲۹ اســفند ۱۴۰۰) ۲۰مارس ۲۰۲۲ ( 
توضیحات کتبی مرتبط با آن دســته از ســوالات 
مطرح شده توســط آژانس در خصوص موضوعات 
مربوط به ســه مکان که ایران بــه آنها نپرداخته 
است را به همراه اسناد پشتیبان مربوطه به آژانس 
ارائــه خواهد کرد. همچنین ظرف دو هفته پس از 
دریافت توضیحات کتبیِ سازمان و اسناد پشتیبان 

مرتبط بــا آن، آژانس این اطلاعات را مرور کرده و 
هر سووالی در مورد این اطلاعات دریافت شده را به 
سازمان ارائه می کند. بر اساس این بیانیه، ظرف یک 
هفته پس از ارائه اطلاعات به سازمان توسط آژانس 
در خصوص هر سووال دیگر در مورد این اطلاعات، 
آژانس و ســازمان برای بررسی سوالات در تهران 
تشکیل جلسه خواهند داد. برای هر مکان جلسات 
جداگانه ای برگزار خواهد شد. طبق بیانیه یادشده 
قرار شــد که گروسی نتیجه گیری خود را پیش از 
برگزاری شــورای حکام در خــرداد ۱۴۰۱)ژوئن 

۲۰۲۲ (گزارش کند.
ناخرسندی نماینده ایران در وین

به گزارش ایرنا،  محمدرضا غائبی در پی انتشار 
دو گزارش جدید مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در مورد راستی آزمایی اجرای برجام و اجرای 
پادمان در جمهوری اســلامی ایران اظهار داشت: 
اولیــن گزارش مربوط به اجرای موافقتنامه پادمان 
در جمهوری اســلامی ایران است که به روند انجام 
مذاکــرات مربوط به موضوعات باقی مانده پادمانی 
بین جمهوری اســلامی و آژانس بر اســاس نقشه 
راه مورد توافق در بیانیه مشــترک توافق شده بین 
مدیرکل آژانس و معــاون رییس جمهور و رئیس 
سازمان انرژی اتمی در  ۵ مارس ۲۰۲۲ )۱۴ اسفند 
۱۴۰۰( می پردازد. سرپرســت نمایندگی ایران در 
وین اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران به رغم اینکه 
از همان ابتدا معتقد بــود طرح ادعاهای مطروحه 
علیه کشــورمان بر اساس اطلاعات ساختگی است 
که توسط رژیم صهیونیستی و کشورهای معاند در 
اختیار آژانس قرار گرفته اســت، برای نشان دادن 
حسن نیت خود و رد ادعاها و اتهامات مطرح شده 
از طریق اعلام آمادگی برای تعامل مستدل و فنی با 
آژانس تلاش کرد تا ضمن توافق با آژانس برای وارد 
شــدن به یک روند مذاکراتی، با هدف حل و فصل 
نهایی این ادعاها، با شــرکت در ســه نشست فنی 

تفصیلی جداگانه با مســئولین ذیربط آژانس طی 
دو ماه گذشــته، توضیحات و مستندات فنی  لازم 
را در خصوص ادعاهای مطروحه شــده در اختیار 
آژانس قرار دهد. وی افزود: گزارش مدیرکل آژانس 
منعکس کننده همکاری های گسترده ایران با آژانس 
نیست. جمع بندی گزارش عینا همان مطالبی است 
که مدیرکل حتی پیش از پایان مراحل پیش بینی 
شده در بیانیه مشــترک، در پارلمان اروپا  قبل از 
برگزاری دور ســوم مذاکرات فنــی ارائه کرد. این 
گزارش متاســفانه با کنار گذاشــتن اســتدلالات 
مبسوط، مستدل و فنی مطرح شده از سوی طرف 
ایرانی  و نامعتبر خواندن غیر منصفانه آنها، همچنان 
بر مفروضات از پیش تعیین شده آژانس تکیه کرده 
و بر این اســاس جمع بندی یکطرفه خود را ارائه 
می دهد. غائبی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران 
این رویکرد را غیر سازنده و مخرب نسبت به روابط 
و همکاریهای جاری و نزدیک ایران و آژانس ارزیابی 
کرده و معتقد است آژانس بایستی متوجه عواقب 
مخرب انتشــار چنین گزارش های  یک سویه ای 
که میتواند بهانه لازم را  به دســت مخالفین روابط 
ایران و آژانس و مخالفین قســم خــورده احیای 
برجام  بدهد باشد.   سرپرست نمایندگی کشورمان 
گفت: گزارش دوم یک گزارش به روز رســانی فنی 
مدیــرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در زمینه 
نظارت بر اجرای برجام وفق قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت است که حاوی آخرین تحولات و همچنین 
اطلاعات فنــی جدید در ارتباط بــا فعالیت های 
هسته ای ایران اســت. تمامی فعالیتهای هسته ای 
صلح آمیز جمهوری اســلامی ایــران در چارچوب 
معاهده NPT و بر اساس اقدامات جبرانی قانونی 
پیش بینی شــده در قانون مصوب مجلس شورای 
اســلامی متعاقب توقف اجرای تعهدات هسته ای 
کشورمان ناشــی از عدم اجرای تعهدات طرفهای 

دیگر برجام، انجام شده است.

وزارت امور خارجه آمریــکا در بیانیه ای اعلام کرد که 
وزیر امــور خارجه این کشــور در گفت وگویی با همتای 
سعودی اش درباره مسائل مختلف دوجانبه و منطقه ای از 
جمله نقش ایران در منطقه گفت وگو کرده اند. به گزارش 
ایسنا به نقل از وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا، سخنگوی 
وزارت امور خارجه این کشور در بیانیه ای اعلام کرد: آنتونی 
بلینکــن، وزیر امور خارجه با فیصل بن فرحان، وزیر امور 
خارجه عربستان سعودی گفت وگو کرد. وزیر امور خارجه 
از وزیر خارجه عربســتان بــرای تلاش ها جهت تقویت و 
گســترش آتش بس در یمن تشــکر کــرد و آن ها درباره 
تلاش ها برای دفع تهدیدهای اقتصادی، زیســت محیطی 

و انسانی ناشــی از نفت کش صافر در منطقه دریای سرخ 
گفت وگو کردند. در ادامه این بیانیه آمده است: وزیر امور 
خارجه بــر اهمیت حمایت بین المللی از اوکراین در دفاع 
آن از اســتقلال و تمامیت ارضی اش و بر ضرورت پاسخی 
جهانی به بحران امنیت غذایی ناشــی از جنگ بی رحمانه 
رئیس جمهور پوتین تاکید کرد. ســخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا در این بیانیه افــزود که وزیر امور خارجه 
و همتــای او همچنین درباره آ چه چالش های ناشــی از 
برنامه هســته ای ایــران و رفتار ثبات زدایــش در منطقه 
عنوان شــده و فرصت ها برای همکاری بیشــتر در زمینه 

مسائل منطقه ای گفت وگو کردند.

ایــران، هیات ۶ نفــره ای را از بخش کنســولی وزارت 
خارجه در ایام برگزاری مراســم حج واجب به عربســتان 
اعزام می کند. به گزارش ایسنا ، با توجه به ماموریت وزارت 
امور خارجه در راســتای انجام امور کنسولی برای حمایت 
از اتبــاع ایران در نقاط مختلف جهان و حمایت  از حقوق  
آنها  ، دســتگاه دیپلماسی  کشور  در ایام برگزاری مراسم 
حج واجب که به زودی در عربستان برگزار می شود هیات 
کنســولی ۶ نفره به این کشــور  اعزام می کند . عربستان 
سعودی بعد از دو سال که به خاطر  شیوع  اپیدمی کرونا 
مراسم حج را با حضور تعدادی از حجاج عربستانی برگزار 
می کرد این زمینه را فراهم کرده که امسال  مراسم حج ، 

مانند سال های قبل با حضور  حجاج از کشورهای مختلف 
از جمله ایران برگزار شــود و در همین چارچوب امســال 
تعدادی از شهروندان ایرانی در مراسم حج شرکت خواهند 
داشت. با توجه به این که در حال حاضر سفارت ایران در 
ریاض  و کنسولگری ایران در جده به خاطر اتفاقات سال 
۱۳۹۴ فعالیتــی ندارند، وزارت  امورخارجه تصمیم گرفته 
در زمان حج تمتع و برای پیگیری مباحث کنسولی حجاج 
ایران در ایــام برگزاری حج افرادی را اعزام کند. ایران در 
سال های گذشته نیز با هماهنگی مقامات سعودی ، هیاتی 
را برای امور کنســولی در زمان برگزاری مراســم حج به 

عربستان اعزام کرده بود.

اعزام هیأت ۶ نفره کنسولی ایران به عربستانگفت وگوی وزرای خارجه آمریکا و عربستان درباره ایران

»ســعید خطیب زاده« در نشست خبری 
هفتگی در پاســخ بــه ســوالی در ارتباط با 
ســفرهای اخیر دیپلماتیک به تهران از جمله 
سفر امیر قطر و رئیس جمهور تاجیکستان به 
ایران و ســفر چندی پیش رئیس جمهور به 
عمان افزود: سیاســت خارجی دولت در حوزه 
همسایگی در چند ماه گذشته با تمرکز خاصی 
پیگیری شــده است و ثمرات این تحرکات در 
ســطوح مختلف در ســفر ســران و روسای 
کشــورهای همســایه به ایران دیده و چیده 

می شود.
ایــن دیپلمات ارشــد کشــورمان با مهم 
ارزیابــی کردن ســفر چندی پیــش رئیس 
جمهــور به عمان افزود: در ســفر مهم رئیس 
جمهور به عمان حــوزه ای از همکاری ها ورق 
خورد که ســال ها معطل مانده بــود. در این 
سفر ۱۳ ســند همکاری امضا شد و در حوزه 
حمل و نقل، تزانزیت، انرژی، مراودات تجاری 
و همچنین انجام سرمایه گذاری های مشترک 
توافقات خوبی انجام شــد. در حوزه مراودات 
اقتصادی بســیاری از پروژه هــا و ابتکارات به 
اســناد لازم الاجــرا تبدیل شــد و امیدواریم 
بــا اجرای آن هــا روابط دو کشــور در حوزه 
اقتصادی بیش از پیش گســترش پیدا کند. 
وی با بیان اینکه سلطان عمان در جریان این 
سفر میزبانی شایسته ای از رئیس جمهور ایران 
داشــتند، اظهار کرد: روز گذشته نیز در ادامه 
برنامه ریزی های صورت گرفته شــاهد ســفر 
رئیس جمهور تاجیکســتان بــه ایران بودیم. 
ســفر رئیس جمهور تاجیکســتان به تهران 
سفر فوق العاده مهمی بود. ملاقات های خوبی 
صورت گرفت و ۱۷ ســند در حوزه همکاری 

بین دو کشــور امضا شــد. لذا کانون توجهی 
که سیاســت خارجی دولت بــرای منطقه و 
همســایگان قرار داده در این سفرها به منصه 
ظهور رسیده و اراده ایران در این مسیر ادامه 

دارد.
خطیب زاده در همین چارچوب خبر داد که 
وزیر خارجه طی روزهای آتی چندین دور سفر 
به کشورهای مختلف خواهند داشت که زمینه 
را برای ســفر دیگر سران کشورها به خصوص 

در حوزه همسایگی به ایران آماده کند.
تهران در انتظار نتیجه مذاکرات

با ریاض
خطیب زاده در بخشی دیگر از گفت وگوی 
خود با خبرنگاران در پاســخ به سوال دیگری 
در ارتباط با ادامه مذاکرات ایران و عربستان و 
برخــی از اظهارنظرها مبنی بر دیدار احتمالی 
وزیران امور خارجه ایران و عربســتان در یک 
کشــور ثالث تصریح کرد: زمان برگزاری دور 
ششــم گفت وگوها با عربســتان هنوز معلوم 
نشــده و باید ببینیم توافقــات صورت گرفته 
به چه ســمت و ســویی حرکت می کند. در 
حوزه حج توافقات صورت گرفته عملی شــده 
و امیدواریــم حجاج ما حج آرامی را داشــته 
باشند. وزارت خارجه به همراه دیگر نهادهای 
مربوطه تمام تلاش های خود را به رغم ضیق 
وقت کرده که با همکاری با بخش های مختلف 
در ایران و عربستان بتوانیم حج آرامی را برای 

حجاج خود فراهم کنیم.
موضع روشن ایران در مذاکرات وین

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به ســوال دیگری در ارتباط با اظهارات اخیر 
رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 

مبنی بر اینکه شانس رسیدن به توافق با ایران 
در حد پایینی قرار گرفته و همچنین اظهارات 
مقامات فرانســه در این خصــوص و اینکه آیا 
ترور اخیر صــورت گرفته در تهران به معنای 
به بن بست رسیدن توافق احیای برجام است، 
گفت: اظهاراتی کــه برخی مقامات آمریکایی 
با طراحی و یا پاســخ به تحولات داخلی خود 
مطرح می کننــد ملاک ما بــرای اظهار نظر 
نیســت. اصولا در حوزه مذاکراتی وین کنش 
ما کاملا روشن اســت و واکنشی به اظهاراتی 
که برای مصرف داخلی بیان می شود، نداریم. 
آنچه که برای ما مهم است پیام هایی است که 
از مجاری مرسوم بین ما و آمریکا در حال رفت 
و برگشت اســت. ایران در آن مسیر ابتکارات 
خود را ارائه کرده اســت. رفت و برگشت هایی 
بوده البته متأسفانه تاکنون آمریکا پاسخ های 
لازم و مورد انتظار را نداده اســت. اگر آمریکا 
از تذبــذب در رفتار فاصله بگیــرد و تصمیم 
سیاســی خود را بگیرد و اعــلام کند قطعا نه 
تنها بن بستی وجود ندارد بلکه می توان درصد 

باقی مانده از توافق را نهایی کرد.
خطیب زاده تأکید کرد: در حال حاضر توقف 
گفت وگوها یــا به عبارتی مکث صورت گرفته 
در گفت وگوها به دلیل بی پاســخ گذاشــتن 
ابتکاراتی اســت که ایران و اروپا ارائه کرده اند 
و بایــد ببینیم چه زمانی آمریــکا می خواهد 
تصمیم خود را اعلام کند. ســخنگوی وزارت 
خارجه در همین ارتباط در پاســخ به سوالی 
گفت: هم مــا و هم اروپا و هــم آمریکایی ها 
می دانیم که پنجره فرصت تا ابد باز نمی ماند.

سیاسی کاری کانادا در فوتبال
وی در پاســخ به سوالی دیگری در ارتباط 

با اقدام فدراســیون فوتبال کانادا در لغو بازی 
دوستان ایران و کانادا اظهار کرد: کانادا نشان 
داد کــه نه تنها برای این بازی بلکه برای هیچ 
بازی میزبانی خوبی نیســت و قطعا نهادهای 
بین المللی باید برای انجام بازی های بین المللی 
در این کشــور تجدیدنظر کنند و این موضوع 

مورد توجه آن ها قرار بگیرد.
خطیــب زاده افزود: ادعــای چند فرهنگی 
و جدا بودن سیاســت از ورزش توسط دولت 
کانادا و فدراســیون فوتبال کانادا گوش فلک 
را کــر کرده بــود اما این اتفــاق نقطه ای بود 
که به همه نشــان داد که این گونه کشــورها 
به چه میزان تمام امور در آن ها نه سیاســی 
بلکه سیاست زده است و تا چه حد نخست وزیر 
یک کشور در مورد یک بازی ورزشی این گونه 
اظهار نظر می کند. وی با بیان اینکه من هفته 
پیش نیز تأکید کردم مسئولیت تمام اتفاقات 
و برخــورد سیاســی با این موضــوع با طرف 
کانادایی است چون این شناخت از آن ها وجود 
داشــت، گفت:  ما در وزارت خارجه از ابتدا از 
تصمیم فدراســیون فوتبال خبر نداشــتیم و 
وقتی متوجه شدیم بعید نمی دانستیم که این 
کشور سیاست زده چنین رفتاری را نشان دهد.

تبعات ناخوشایند 
سدسازی های ترکیه 

خطیب زاده همچنین در ارتباط با موضوع 
ریزگردهــا و اظهارات مطرح شــده مبنی بر 
اینکه علت اصلی این ریزگردها سدسازی های 
بیشــمار ترکیه بر روی دجله و فرات اســت، 
گفت:  ایــن موضوع )ریزگردهــا و گردوغبار( 
یک تحول اقلیمی اســت که در منطقه ما رخ 
داده و باید توجه کنیم که کشــورهای منطقه 
کم و زیاد در آن دخیل هســتند. وی با بیان 
اینکه سدسازی ها نیز در این زمینه موثر بوده 
است، افزود: حوزه ریزگردها بعضا تا عربستان 
و حتی سوریه منشأ دارد یا دیگر کشورها. به 
جای برخورد سیاسی با این موضوع ما از همه 
کشورها درخواست می کنیم که به اضطرار به 
این موضوع زیست  محیطی به صورت اضطرار 

توجه داشته باشند. 
نامه نگاری هــا و تماس هــای وزیر خارجه 
در  دیگــر کشــورها  در  بــا همتایان شــان 
این راســتا بوده تــا مقامات محیط زیســت 
کشــورهای منطقه در ایران و یا کشور ثالث 
 دیگری بــا هم دیدار کننــد و در این ارتباط 

رایزنی و صحبت کنند.

خطیب زاده:

مکث در مذاکرات وین به خاطر بی پاسخی آمریکاست


